na, in Ed. Petron. Helenopolitana et Hadr. reperiuntur) notae Pithoei, Lipsii, Iani Dou-
fae et Weizii, in Ed. Petron. Lottichiani volu-
mine altero collectae; Scriuerii et Salmasii
animaduersiones, in collectione variorum opu-
sculorum, quae Baudii Amores inscribuntur,
Lugduni Bat. 1638. a Scriuero edita, exhibi-
tae; interpretationes aliorum virorum docto-
rum, Ed. Petron. Hadrianid. adspersae; Barthii
obseruationes, Aduersariis passim insertae; de-
nique Crusii coniecturae, in Probabilibus Cri-
ticis p. 261. propositae. His nihil, nisi Indi-
cem, Scioppii Indice locupletiolem, subiecif-
sem, nisi ratio superioris Editionis, quae in
hac non erat negligenda, me prohibuisset, quo
minus ea, quae in illa repereram, additamenta
lectoribus praeiperem. Ex eadem igitur re-
petii epistolas de Priapismo Cleopatrae regi-
nae, eiusque remediis commentitias, quibus
nil, nisi paucas notulas criticas, adspersi; cum
ad eas recensendas et explicandas, veri medici
opera et iudicium, et vir latinitatis sequioris
peritissimus, requiri videretur. Denique quia
religioni mihi ducebam, vel minimum viri
summi monumentum delere, recudi etiam
curauit, ex Scaligeri Commentario, duorum Pri-
apeiorum versiones graecas; etsi, cum vir do-
ctus, iamborum purorum vinculis nimis con-
strictus, non semper sensum carminum lati-
norum satis fideliter expresserit, quod docent
epithe-

epitheta, in summa componendorum verborum licentia, non satis respondentia poëtae consilio, ne hanc quidem vtilitatem afferre possunt, vt, quomodo ille vocabula singula intellexerit, inde perspicere liceat illi, qui malit graece, quam latine loquentem interpretem consulere.

DIVERSORVM
 P O E T A R V M
 IN
 P R I A P V M L V S V S.

A D L E C T O R E M.

Carminis incomiti lusus lecture procaces;
 Conueniens Latio pone supercilium.
 Non soror hoc habitat Phoebi, non Vesta, sacello,
 Nec quae de patrio vertice nata dea est:
 Sed ruber hortorum custos, membrofior aequo,
 Qui tectum nullis vestibus inguen habet.
 Aut igitur tunicam parti praetende tegendae:
 Aut, quibus hanc oculis adspicis, ista lege.

5

CAR.

Ad Lectorem] Hoc epigramma, quasi praefationis loco, praemissum est ab horum carminum collectore; de quo etiam minus constat, quam de eorundem auctoribus; ea enim, ut *Virgilio* temere a quibusdam sunt tributa, ita *Catullo*, *Tibullo*, *Onidio*, *Martiali* et *Petronio*, a *Iosepho Scaligero* recte vindicantur. Nec male *Cassius Scioppius* ex c. 1, 9. c. 41, 2. et 49, 1. et 2. colligit: primum quidem in sacelli (quod forte in horto *Mecanatis Priapo* dictum erat) parietibus aliquot verficulos iocosos notasse eos poetas, qui hunc *Musarum* fautorem conuenirent; horum deinde lusus imitatos esse poetas recentiores, *Marsialem*, *Petronium* et alios.

Priap.

v. 2. Latio] *Scriuerius* ex membranarum correxit *Tutio*; sed *Latio*, quod hauserunt *Edd. vet.* ex *Codd.* potest explicari hoc modo: deponere supercilium, quod decet maiestatem *Romanam*, vel grauitatem *Romanorum*, quae *Graecorum* leuitati solet opponi.

v. 4. dea] *Minerua*.

v. 5. ruber] propter faciem et fascinum rubrum. Conf. *Hor. l. 1. Sat. 8, 5.*

membrofior aequo] c. 79. *fascino grauis*, et *fascinosus*, eodem sensu dicitur.

v. 7. tegendae] *Scioppius* olim malebat *pudendae*; sed mutauit sententiam.

v. 8. quibus - oculis] quam aequis.

A

C A R M E N I.

AD PRIAPVM.

Ludens haec ego, teste te, Priape,
 Horto carmina digna, non libello,
 Scripsi non nimium laboriose.
 Nec Musas tamen, vt solent Poëtae,
 5 Ad non virgineum locum vocaui.
 Nam sensus mihi, corque defuisset,
 Castas, Pieridum choruin, sorores
 Auso ducere mentulam ad Priapi.
 Ergo quicquid id est, quod otiosus
 10 Templi parietibus tui notaui,
 In partem accipias bonam, rogamus.

C A R M E N II.

O V I D I I.

PRIAPVS.

Obscure poteram tibi dicere, da mihi, quod tu
 Des licet assidue, nil tamen inde perit.
 Da mihi, quod cupies frustra dare forsitan olim,
 Dum tenet obsessas inuida barba genas;

Quod-

C. 1. v. 1. teste te] respectante. Sic *Seneca* in *Thebaide* 3, 412. *nullum, teste me, fiet nefas*; etiam *Plaut. Poenul.* 3, 3. 96. *testem esse, pro inspectare* dixit. *Conf.* c. 98.

v. 2. non libello] i. e. tabernaria; vid. *Scaligerum* ad verbum *Catulli*, c. 52, 3.

Te quaesivimus in minore campo,

Te in Circo, te in omnibus libellis.

Dicit poëta: horto quidem, vt *Veneri* et *Priapo* sacro, ita leuioribus lusibus apto, non vero tabernis, in quibus exacta et casta carmina profare debebant, digna esse haec carmina.

v. 3. non nimium] parum laboriose, vt c. 49, 2. *non nimium castus iocus.*

v. 5. Ad non virgineum locum] ad hortos, *Priapo* sacros.

C. 2. Ouidii] Hec epigramma esse *Ouidii*, *Scaliger* colligit ex *Senecae* l. 1. *Controv.* 2. vbi v. 3. *Ouidianum* dicit.

v. 1. da] in obscenis est. cf. 50, 3.

v. 4. obsessas] *Sciopp.* proponit *obsertas*, quod putat potius pro *obstas*; sed satis eleganter barba dicitur *genas obsessas tenere*, quas totas occupauit.

inuida] *Lindenbrog.* malit *ninguida*, vti 77, 1. *canis cum barba*

Quodque Ioui dederat, qui, raptus ab alite sacra, 5
Miscet amatori pocula grata suo;

Quod virgo prima cupido dat nocte marito,
Dum timet alterius vulnus inepta loci.

Simplicius multo est, da paedicare, Latine
Dicere; quid faciam? crassa Minerua mea est. 10

C A R M E N III.

AD PRIAPVM.

Obscoenis rigido deo tabellas
Ducens ex Elephantidos libellis,
Dat donum Lalage: rogatque, tentes,
Si pictas opus edat ad figuras.

COM-

ba caput albicare capillis dicitur, sed eleganter inuida appellatur ea barba, quae amatores absterret, quasi puero inuideat illorum amorem.

v. 5. ab alite sacra] ab aquila.

Miscet] nam *Ganymedes Iouis* amafius et pincerna erat.

v. 8. loci] Hic locus illustratur apud *Sen. l. 1. Contr. 2. Novimus istam maritorum abstinentiam, qui, etiamsi primam virginibus timidis remisere noctem, vicinis tamen locis ludunt.* Conf. *Mart. l. 11. ep. 79, 5.*

v. 9. latine] *Sciopp. mauult latino, sc. sermone; et sic editum est in Virg. Ed. Lugdunens. 1557. sed latine, quod habent reliquae Edd. rectius feruatur, si sumamus, latine dicere esse, proprie, sine ambagibus loqui, suo nomine appellare quamlibet rem; quo sensu Cic. Philipp. 7. 6. plane et latine loqui dixit.* Conf. *Mart. Praef. Noftrates dicunt: deutf: k heraus sagen.*

v. 10. crassa Minerua mea est]

Idem dicitur, quod apud *Aristophanem: ἀργαίος εἰμι, τὴν σιάφην σιάφην λέγω.* Nam *crassa Minerua*, vel *crasso filo* homo dicitur simplex, et indoctus. Conf. *Hor. l. 2. Serm. 2. 3.*

C. 3. v. 1. Obscoenis] In *Virgil. Ed. Lugdunensi* reperitur *Obscoenas*; sed *Obscoenis*, lectio *Edd.* reliquarum est melior, quia sic accuratius describuntur *libelli Elephantidos*, puellae graecae, quae σχήματα συνθεσίων, varios coeundi modos, expresserat. Vid. *Mart. l. 12. ep. 43, 4.* et *Suet. Tiber. 43.* Ductas igitur inde tabellas, vel imagines, dicat *Priapo Lalage.*

rigido] ob assiduam tentiginem. Conf. 45, 1.

v. 2. Ducens] *Boschius* dicit, *dicans* legendum esse, atque provocat ad auctoritatem *Heins.* ad *Claud. VI. Conf. Honor. v. 372.* sed hanc lectionem metrum respuit.

v. 4. edat] an possit ipsa *Lalage* opus venereum, accommodate ad figuras istas, edere.

C A R M E N IV.

DE PRIAPO.

Quam puero legem fertur dixisse Priapus,
 Versibus hic infra scripta duobus erit:
 Quod meus hortus habet, fumas impune, licebit;
 Si dederis nobis, quod tuus hortus habet.

C A R M E N V.

PRIAPVS.

Quod sum ligneus, vt vides, Priapus,
 Et falx lignea, ligneusque penis:
 Prendam te tamen, et tenebo prensam:
 Totamque hanc sine fraude, quantacunque test,
 5 Tormento, citharaque tensiorem,
 Ad costam tibi septimam recondam.

C A R M E N VI.

PRIAPVS.

Cum loquor, vna mihi peccatur litera: nam Te
 Paedico semper: blaesaque lingua mea est.

CAR-

C. 4. v. 4. hortus] *Hesychius* dicit: κήπος, τὸ ἐφίθειον γυναικείον: sed hic *hortus* pro parte pueri pudenda dicitur, at v. 3. proprie.

C. 5. v. 1. sum] Hoc restitui auctoritate quatuor *Codd.* quos commemorat *Heins.* in suis ad *Ouid.* notis: quia quod vel tum, cum dicitur pro *quamquam*, construitur cum *indicatio*, vt ex loco *Ouidii A. A. l. 1, 262.*

Illa, quod est virgo, quod tela Cupidinis odit,

Multa dedit multis vulnera,
multa dabit;

et ex *Propert. l. 3. El. 2. 9.* intelligitur. Editiones omnes habent *sim.*

v. 4. hanc] scil. partem, quam demonstrabat.

v. 6. recondam] i. q. condam.

C. 6. v. 1. Te Paedico] Ita rescripsi pro *Te P. dico*, quod in *Ed.* superiore legebatur; nam id apparet, lulum inesse in eo, quod ipsum, quem liceat *praedicare*, *paedicet.* Te vero cum Editore superiore seruaui, quia in *Ed. Virgil. Lugdun.* legitur *T. P.* quae videtur fuisse lectio *Codd. Mss.* *Paedico* vero effecti ex lect. *Ed. Hadr. et Bosch. Pae, dico:* legendum autem esse *paedico*, metrum docet, quod *dico* non admittit propter primam syllabam longam. Est vero *blaesus* hoc loco, qui alibi *balbus* dicitur.

C A R M E N VII.

PRIAPVS.

Matronae procul hinc abite castae:
Turpe est, vos legere impudica verba.
Non assis faciunt, euntque recta;
Nimirum sapiunt, videntque magnam
Matronae quoque mentulam libenter.

5

C A R M E N VIII.

PRIAPVS.

Cur obscœna mihi pars sit sine veste, requiris:
Quaero, tegat nullus cur sua signa deus?
Fulmen habet mundi dominus; tenet illud aperte:
Nec datur aequoreo fuscina tecta deo.
Nec Mauors illum, per quem valet, occulit ensem: 5
Nec latet in tepido Palladis hasta sinu.
Num pudet auratas Phoebum portare sagittas?
Clamue solet pharetram ferre Diana suam?
Num tegit Alcides nodosae robora clauae?
Sub tunica virgam num deus ales habet?

10

Quis

i. e. qui literam *v* non potest pronunciare; etsi alibi latius usurpatur, vt nos docet *Ouid. A. A.* 3, 294.

Quid cum legitima fraudatur litera voce, Blaesaque sit iusso lingua coacta sono.

C. 7. v. 5. libenter] i. e. cum voluptate, vt *Cic. l. 2. de Fin.* 8. et tamen non negat, libenter unquam coenasse Gallonium.

C. 8. v. 1. Cur] Hoc carmen esse *Ouidii*, *Scaliger* et *Scioppius* existimant; est vero notatu dignum, quod omnium fere deorum arma nobis exponit, vti c. 19.

v. 2. signa] In *Appendice Virg.*

1595. legitur *tela*; quod fere praetulerim, quia facile Editor quidam potuit *signa* substituere, omnibus quippe deorum insignibus accommodatus.

v. 8. Clamue] Ibidem legitur *Clamne*, quod non minus aptum est.

v. 9. robora clauae] vel dicitur per periphrasin, poetis solemnem, pro *claua*; vt *Lucret. robur saxi pro saxo, vim ignis pro igne*. *Homerus βίην Ἡρακλέην* pro *Hercule* dixit; vel indicatur, eam quernam fuisse; prius tamen poeta dignius foret.

v. 10. virgam] caduceum. deus ales] *Mercurius*, qui alas in pedibus, et in capite habebat.

Quis Bacchum gracili vestem praetendere thyrsos,
 Quis te celata cum face vidit, Amor?
 Nec mihi sit crimen, quod mentula semper aperta est;
 Hoc mihi si telum desit, inermis ero.

C A R M E N IX.

PRIAPVS.

Insulsissima quid puella rides?
 Non me Praxiteles Scopasue fecit:
 Nec sum Phidiaca manu politus;
 Sed lignum rude villicus dolauit;
 5 Et dixit mihi: Tu Priapus esto!
 Spectas me tamen, et subinde rides.
 Nimirum tibi falsa res videtur,
 Adstans inguinibus columna nostris.

C A R M E N X.

PRIAPVS.

Ne prenferere, caue: preno nec fuste nocebo:
 Saeua nec incurua vulnere falce dabo.
 Traiectus conto sic extendere pedali,
 Vt, culum rugas non habuisse, putes.

CAR.

v. 12. face] scilicet ardentes *Cupidi*
facies tribuebantur. *Tibull.*
 1. 2. El. 1.

pone sagittas,
 Et procul ardentes hinc, pre-
 cor, abde faces.

C. 9. v. 4. lignum] *Sciopp.*
 malit signum substituere; sed prae-
 ter necessitatem, cum ex trunco
 forte dolato, fecerint sibi *Pria-*
 8. 1. intelligitur:

Olim truncus eram ficulnus,
inutile lignum.

v. 5. dixit mihi] me iussit *Pria-*

pum esse; vel verbo suo hoc effe-
 cit, non labore multo. *Linden-*
brog. putat indicari: adeo impoli-
 te fabricatum fuisse *Priapum*, ut
 dicendum esset, eum esse *Pria-*
pum, uti olim pictores picturis
 subscribebant nomen rei expres-
 sae. vid. *Aelian. hist. var. l. 10.*
 c. 10.

v. 8. columna] *Catullus ep. 28.*
trabem vocat. *Hor. l. c. v. 5. pa-*
lum.

C. 10. v. 3. pedali] C. 27, 3.
paedicabere fascino pedali.

IN PRIAPVM LVSVS:

C A R M E N XI.

PRIAPVS.

Quaedam ferior, Hectoris parente,
 Cumaeae foror, vt puto, Sibyllae,
 Aequalis tibi, quam domum reuertens
 Theseus reperit in rogo iacentem,
 Infirmo solet huc gradu venire:
 Rugosaeque manus ad astra tollens,
 Ne desit sibi, mentulam rogare.
 Hesternae quoque luce, dum precatur,
 Dentem de tribus exscreauit vnum.
 Tolle, inquam, procul, ac iube latere,
 Scissa sub tunica, stolaque rufa,
 Vt semper solet, et timere lucum,
 Qui tanto patet indecens hiatus,

Bar.

C. II. v. 1. ferior] Recte sic re-
 scriptum est pro *senior* Codd. Mff.
 et *Appendicis Virg.* suadente *Scaliger*,
 atque addicentibus, vt
Barth. Aduers. l. 26. 2. testatur
Codd. Aldinis. Nam metrum hanc
 lect. requirit, et *Tibull.* l. 1. El. 4.
 33. ita locutus est: *premeret quam*
ferior aetas, & quartæ. In *Ed.*
Virg. Lugdun. legitur *hand iu-*
nior, quae coniectura non plane
 est spernenda, quia *Heins.* in
 quinque libris, quorum vnus est
 fatis antiquus, reperit: *Quae-*
dam iunior; huic autem in men-
 tem venerat: *Quaedam annosior.*

parente] i. e. matre, *Hecuba*,
 nam anicula cum tribus anicu-
 lis comparatur.

v. 3. tibi] *Hecaten* intelligit,
 de qua vide *Petron.* 135. 8. 15. n.

v. 4. reperit] Alii *repperit*;
 sed *re*, vt *pro*, videtur syllaba an-
 ceptus fuisse in hoc, et aliis quibus-
 dam verbis.

v. 7. desit sibi] scil. *mentula*.

v. 9. de tribus] i. e. e tribus —
 vnum. Sic *Propert.* 2. 13, 44.
de tribus vna foror.

v. 10. procul] *Heins.* coniicit
precor.

v. 11. stolaque rufa] Hac vsas
 esse matronas, docet etiam *Prop.*
 l. 2. 25, 45, siue est *sanctis ami-*
ctu.

v. 12. timere lucum] Sic recte
 emendauit *Barth.* in *Adv.* l. 24. 2.
locum, quod habent *Edd.* vetu-
 stissimae, metro refragante. Non
 minus enim eleganter os illud la-
 tum et inaequale, hirsuto quoque
 naso velut coopertum, dicitur *lu-*
cus, quam alia pars a *Plauto Cas-*
 5, 2. 35. iubetur autem *dens*,
 timere istum *lucum*, ne cupiat per
 eum redire ad duos reliquos den-
 tes, *Scaliger* legendum putabat,
 consentientibus, vt *Barth.* con-
 tendit, *Codd. Aldinis*, *timere lu-*
cem; sed tum deest substantiuum,
 quo referatur *Qui*. *Sciopp.* vero
 manuit: *et locum timere*, putatque,
 indicari gingiuam.

- Barbato macer eminente naso,
15 Vt credas Epicuron oscitari.

C A R M E N XII.

PRIAPVS.

- Paedicere, puer, moneo: futuere, puella:
Barbatum furem tertia poena manet.

C A R M E N XIII.

PRIAPVS.

- Huc huc, quisque es, in dei falacis
10 Deuerti graue ne puta sacellum.
Et, si nocte fuit puella tecum,
Hac re, quod metuas adire, non est.
5 Isthuc Coelitibus datur seueris.
Nos vappae sumus, et pusilla culti
Ruris numina: nos, pudore pulso,
Stamus sub Ioue, coleis apertis.
Ergo, quilibet huc, licebit, intret,
10 Nigra fornicis oblitus fauilla.

CAR.

v. 14. Barbato macer] *Heinsf.* in *Comment. ad Ibin.* 146. proponit: *Laruali macie.*

C. 12. v. 1. Paedicere] Hoc restitui, praeeunte *Hadr.* et *Boschio*, ex *Appendice Virg.* pro *Praecidere*, quia hoc est proprium huic rei verbum; possit quidem *praecidere* de eadem re dici, vt c. 14, 6. esset tamen ambiguum, quia c. 25, 2. dicitur pro abscindere partem virilem.

v. 2. tertia poena] irrumatio; quam *Hor. Epod.* 8, 20. per *adlaborare ore* expressisse videtur.

C. 13. v. 2. Deverti] Ita rescripti, consentiente *Heinsf.* ad *Ouid. Amor.* 1. 2. *Et.* 6, 9.

v. 4. Hac re] i. e. ob hanc rem, vt *Brutus* ad *Atticum* de *Cicerone*: *An hoc ipsum ea re fa-*

cit, quod illi propter amplitudinem omnia iam deserenda putat?

metuas adire] Arcendos enim a sacris putabant hesternae venere inquinatos. *Tibull.* 1. 2. *Et.* 1.